



Do natychmiastowej publikacji: 24.08.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PROJEKT NOWEGO WEJŚCIA DO PARKU STANOWEGO IM. MARSHY P. JOHNSON

Ozdobna brama witająca gości przy wejściu na Kent Avenue/North Eighth Street

Całoroczny ogród, elementy architektury krajobrazu i dodatkowa przestrzeń zielona w celu uhonorowania miłości Johnson do natury

Wizualizacje są dostępne [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś wstępny projekt nowej bramy do parku stanowego im. Marshy P. Johnson w Brooklynie. Park jest hołdem dla urodzonej w dniu 24 sierpnia, 77 lat temu, Marshę P. Johnson, transseksualną kobietę o ciemniejszym kolorze skóry, która była pionierką ruchu praw obywatelskich LGBTQ+. Bramka będzie zwieńczeniem projektu renowacji o wartości 16,5 mln USD, który zakończył się latem tego roku.

„Marsha P. Johnson była pionierką, która stanęła w obronie tego, co słuszne, zakwestionowała status quo i zmieniła bieg historii”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Gdy świętujemy urodziny Marshy P. Johnson, stan Nowy Jork będzie nadal pamiętał jej historię w tym nowo odnowionym parku stanowym, gdzie podkreślamy jej przesłanie i niesiemy je dalej dla nowych pokoleń odwiedzających”.

Gości przybywających do parku będzie witać ozdobna brama przy wejściu na Kent Avenue/North Eighth Street będzie. Ta śmiała i artystycznie urozmaicona brama wejściowa do parku ma na celu przekazanie ducha i spuścizny Marshy P. Johnson oraz uzupełnia walory parku i otaczającego go sąsiedztwa. Projektowanie bramy będzie kontynuowane w jesieni 2022 roku, a realizacja rozpocznie się w 2023 roku.

Brama będzie bazować niedawno przeprowadzonych pracach modernizacyjnych, które objęły rozległe nowe elementy architektury krajobrazu – w tym całoroczny ogród składający się z rodzimych gatunków i „wzgórza Marshy”, aby uhonorować jej miłość do natury; nowego wielkiego terenu trawiastego; dziesiątek nowych drzew; przepuszczalnych dla wody ścieżek; nowego wyposażenia parku; stałych paneli interpretacyjnych dokumentujących życie, pracę i społeczność Marshy; nowego

oznakowania w całym parku; oraz kompleksowego systemu zagospodarowania wody burzowej, aby poprawić drenaż w całym parku.

Prace zakończone w zeszłym roku obejmowały nowy dom parkowy z publicznymi łazienkami, salą zajęciową i przestrzenią do spotkań, a także konserwację parku i pomieszczenia dla strażników, jak również wykonanie zielonego dachu, odnowienie i udostępnienie brukowanych ścieżek od wejścia do parku przy North 8th, wykonanie wstępnych paneli interpretacyjnych honorujących życie Marshy P. Johnson i jej pracę na rzecz praw obywatelskich i społeczności; oraz odnowienie betonowych podestów do organizacji imprez. Naprawa i zmniejszenie podestów imprezowych i innych elementów krajobrazu pozwoliła uzyskać prawie jeden akr dodatkowej przestrzeni zielonej w siedmioakrowym parku. Prace modernizacyjne zostały przeprowadzone po szerokich konsultacjach ze społecznościami transseksualnymi i LGBTQ, liderami okolicznych społeczności, z rodziną Marshy i opinią publiczną w sprawie projektu parku.

Komisarz Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział: „Włączenie i akceptacja to cele, które w Parkach Stanowych bierzemy sobie do serca. Nowy i ulepszony Park Stanowy Marshy P. Johnson jest doskonałym przykładem tego, jak możemy być gościnni i otwarci dla wszystkich oraz odzwierciedlać zróżnicowane i różnorodne historie wielu ludzi i miejsc stanu Nowy Jork”.

Senator stanu, Brian Kavanaugh, powiedział: „Nowa brama jest odpowiednim hołdem dla życia i spuścizny Marshy P. Johnson, która była pionierem praw obywatelskich, zwłaszcza praw LGBTQ+, i pozostaje inspiracją dla wielu mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza kolorowych osób transseksualnych. Mam nadzieję, że gdy nowe pokolenie odwiedzających przejdzie przez tę pięknie zaprojektowaną bramę, przypomni sobie o wkładzie i poświęceniu, jakie Marsha P. Johnson włożyła w rozwój sprawy integracji dla wszystkich i pomoże dalej nieść jej przesłanie. Dziękuję gubernator Kathy Hochul, komisarzowi Erikowi Kulleseidowi, członkom Brooklyn Community Board 1 i oczywiście przyjacielom i rodzinie Marshy P. Johnson, którzy odegrali ważną rolę w rozwoju tego parku”.

Członkini Zgromadzenia, Emily Gallagher, powiedziała: „Jestem tak dumna, że nasz Północny Brooklyn jest siedzibą tej pięknej, publicznej przestrzeni nad wodą, która honoruje spuściznę Marshy P. Johnson i trwającą walkę o wyzwolenie osób o czarnym kolorze skóry, queer i trans. W dniu, w którym przypadają jej 77. urodziny, Urząd ds. Parków Stanu Nowy Jork otwarł przemyślany i odważny projekt, który ma powitać sąsiadów i gości w tym naprawdę wyjątkowym miejscu”.

Członek Rady Miasta Nowy Jork, Lincoln Restler powiedział: „Każdy zasługuje na to, aby czuć się mile widzianym w przestrzeni publicznej, takiej jak parki, i jestem podekscytowany, że spuścizna Marshy P. Johnson będzie nadal honorowana w naszej społeczności poprzez tę nową bramę”.

Zastępca dyrektora Izby Wykonawczej Stanu Nowy Jork ds. LGBTQ+, Chanel Lopez, powiedziała: „To historyczne wydarzenie – park zaprojektowany dla

społeczności przez społeczność i nazwany imieniem nieustraszonej liderki. Marsha P. Johnson jest kimś, kogo uważamy za filar w naszej kolorowej społeczności trans i osobą, która przełamała bariery, abyśmy mogli być widziani i słyszani. Oddajemy Ci cześć! Mam nadzieję, że jesteś dumna z tego ruchu”.

Stypendystka programu Edie Windsor, Marshy P. Johnson i Sylvii Rivera dla osób LGBTQ w stanie Nowy Jork, Jenna Frasier, powiedziała: „To niesamowite widzieć park nad wodą nazwany na cześć pionierki działającej na rzecz osób o czarnym kolorze skóry, queer i trans. Zaslugujemy na piękno i odpoczynek w naszym życiu, zwłaszcza, gdy nasza społeczność wciąż walczy o swoje prawa, i to bardzo ważne, abyśmy mogli dobrze czuć się w Parku Stanowym im. Marshy P. Johnson. Jestem pokorna, aby uhonorować jej dziedzictwo i zobaczyć świętowanie jej dorobku w tym parku!”.

Niegdyś Park Stanowy East River został przemianowany na cześć Marshy P. Johnson w lutym 2020 roku. Znana jako jawna orędowniczka praw LGBTQ+ i leczenia HIV/AIDS, Marsha była prominentną postacią powstania Stonewall w 1969 roku, a później założyła schronisko w Nowym Jorku, aby wspierać odrzuconych przez swoje rodziny młodych ludzi LGBTQ+. Urodziła się 24 sierpnia 1945 roku, a zmarła w niewyjaśnionych okolicznościach w 1992 roku w wieku 46 lat.

Była członkinią założycielem Gay Liberation Front, aktywistką ACT UP, współzałożycielką Street Transvestite Action Revolutionaries (STAR) – przemianowanej później na Strategic Transgender Alliance for Radical Reform (STARR) – wraz z Sylvią Riverą. Urodzona w New Jersey, Marsha P. Johnson po ukończeniu szkoły średniej przeniosła się do Greenwich Village. Swoje trudy i zmagania z chorobą psychiczną zamieniła w aktywizm na rzecz innych, uczestnicząc w demonstracjach z ACT UP i podnosząc świadomość epidemii HIV/AIDS w Nowym Jorku.

Siedmioakrowy park wodny położony wzdłuż East River w dzielnicy Williamsburg na Brooklynie oferuje odwiedzającym oszałamiający widok na panoramę Manhattanu, zachwycający plac zabaw, a zielona przestrzeń daje wiele możliwości rekreacji i wypoczynku. Ponieważ jest to miejsce XIX-wiecznej przystani, odwiedzający East River mogą również odkryć unikalne pozostałości historyczne, takie jak stare brukowane ulice i tory kolejowe poprowadzone w betonie, a także popularny wybieg dla psów i plażę. Park zachowuje i chroni wiele naturalnych i historycznych zasobów wzdłuż tego pięknego miejskiego nabrzeża.

Park jest bezpłatny i otwarty dla publiczności i co roku przyciąga około 1,6 miliona odwiedzających. Oprócz wspaniałych widoków na East River i Manhattan, park oferuje rodzime nasadzenia łąkowe wśród historycznych pozostałości po stacjach kolejowych, możliwości biernej rekreacji, organizowania pikników i grilli.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków stanu Nowy Jork (New York State Office of Parks, Recreation and Historic Preservation) zarządza ponad 250 parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i

innymi obiektami, które odwiedza ponad 78 milionów osób rocznie. Więcej informacji o tych obszarach rekreacyjnych można znaleźć na stronie www.parks.ny.gov, w bezpłatnej [aplikacji mobilnej NY State Parks Explorer](#) lub dzwoniąc pod numer [518.474.0456](tel:518.474.0456). Zapraszamy również do kontaktu na [Facebooku](#), [Instagramie](#) i [Twitterze](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)